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for ham at: vise sine Vcelgercz hvorledes han 
havde forsvaret denne Sag. Denne Betragt- 
ning kan maaskee ogfaa for flere Medlemmer 
vcere afBethdning, men da jeg ikke har nogen 
særdeles Grund til at frygte for, at jeg, hvis 
jeg stillede mig til Gjenvalg i den Kreds, hvor 
jeg er valgt, ikke skulde naae at blive valgt, 
saa er denne Grund jo ikke gjældende for mig, 
og jeg har derfor heller ilke denne Grund til 
at udtale mig. Naar jeg har begjæret Ordet, 
er det blot for at lægge de ærede Medlemmer 
paa Sinde, at, hvis der her i Thinget er et 
Fleertal -홢홢홢 jeg haaber, at der ikke er et saa- 
dant 홢홢홢홢 som vil kuldkaste Grundlovssagetn det 
da endelig vil bruge den Vei dertil at stemme 
imod Sagen i det Hele, og derimod ikke til- 
føie Rigsdagen det: Prostitution at stemme 
for noget af Ændrixtgsforflagexie; thi snart; 
kan ikke betragte det som Andet end sotns 
en Prostitution at vedtagesEtidrittgsforslag her 
til denne sidste Behandling af Grnndlovssagenc 
Naar man nemlig vedtager Noget i Rigsdagen, 
saa maa det dog være under den Forudsætning, 
at der er en retlig Mulighed for, at det kan 
blive til en gyldig Besliitnitigz men dersom 
man her vedtager noget Ændringssorslag, kan 
der ikke deraf fremgaae nogen gyldig Beslntning 
fra Rigsdagens Side; thi: nærværende Be- 
handling kan da ikke gjøre Fyldest som en tre- 
die Behandling af Grundlovssage1i, idet der jo 
dertil fordres, at Forslaget skal vedtages i ufors- 
andret Skikkelse. Maaskee vil man? sige, at 
Behandlingen i saa Fald kunde gjvrzwFtsldest 
for en første Gang vedtagen Grnndldvsbesluts 
ning (Hør!). Det ærede Medlem sor Holbcek 
Amts 2den Valgkreds (Tscherning) raabte Hør! 
dertil» (T;scherning: Nei, jeg sagde ikke et 
eneste Ord !). Jeg troede, at det var det ærede. 
Medlem, der sagde Her-l, og at jeg saaledes 
havde truffet hans Tanke, at han vilde frem- 
skaffe Noget, der kunde gjælde som en af Rigs- 
dagen første Gang tagen Beslutning i Grand- 
lovssagetn men jeg seer altsaa, at jeg har taget 
Feil i saa Henseende. Skulde imidlertid Nogen 
være af den Anskuelse, at der under træt-værende 
Behandling, forsaavidt noget af de stillede Æn- 
dringssorslag vedtages, kunde fremkomme en 
første Gang vedtagen Grundlovsforckndritig da 
vilde aabenbart denne Betragtning maatte 

strande derpaa, at det ikke er en ordentlig, men 
en overordentlig Samling, der her er tilstede. 
Dette er altsaa ganske indlysende; men de ærede 
Medlemmer ville vistnok indromnie mig, at det 
vilde være en fuldstændig Prostitution at ved- 
tage Noget, som der ikke er retlig Mulighed 
for kan blive til en gyldig Beslntning. Man 
kan naturligviis ikke indvende, at det ofte er 
Tilfældet, at man discuterer og bedrager Noget 
i Rigsdagen, som man nok veed ikke vil blive 
til endelig Beslntning paa Grund as, at Ses- 
sionen er nær ved at slutte osv., thi et saadant 
Tilfælde er himxnelvidt forskjelligt fra det, der 
her foreligger. J  det førsteTilfælde er der jo 
nemlig ingen Mangel paa retlig Mulighed for, 
at der kan fremkomme en gyldig Beslntning, 
men kan en faktisl Hindring som det staaer til 
Lovgivningsrtiagteti selv at fjerne, medens der, 
som sagt, her er en retlig Umulighed tilstede 
sor, at der kan fremkomme en gyldig Beslut- 
ning. Det er nu vistnok saa, at man i For- 
retuingsordenen btirde have tilføiet Bestemmelse 
om at Ændringsforslag ikke maatte stilles ved 
en sidste Behandling af en Grimdlovsscrg i alt 
Fald ikke paa en overordentlig Rigsdag En 
saadan Bestemmelse har man imidlertid ikke, 
sormeentlixg fordi man har tænkt, at Medlem:- 
rmerne vilde være forstandige nok til at undlade 
at stille deri, men da dette nu har viist sig ikke 
at være Tilfældet, vil det vistnok ikke være as- 
veien, naar Tiden kort-aner, at tage dette Punkt 
under Overveielse. Jeg skal gjentage min ind- 
steendige Anmodning til de ærede Medlemmer 
om, ikke at stemme for Ændritigsforslagette, men 
at de, hvis de ville kuldkaste Sagen, da ville 
stemme mod dens Overgang til 3die Behand- 
ling. « 

FMAMMTWITIZ Folkekhittgsjtkatrdext for 
Kjdberrhavats 8de Valgkreds har Ordet. 

홢  W. Wsdedesstdessg Jeg frcxfcxlder det. 

III» Isse-sees: Der: ærede Rigsdagsmand 
for Kjøbenhavns; 1ste Valgkreds (C. Rimes1ad) 
lagde scerlig Vægt paa, at det skulde vcere en 
Prostitution as Rigsdagen ai vedtage dette For- 
slag. Jeg formodet, at: den ærede Forukaktd 
har overhxssrt disse Ord, thi jeg cxnicxger ikke, 


